



město Trhové Sviny

číslo smlouvy zhotovitele: 3082091LLH

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a následujících
zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

STAVEBNÍ PRÁCE

Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny

Definice pojmů:

- *Objednatel je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky;*
- *Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky;*
- *Podzhotovitelem je subdodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky;*
- *Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem (vyhláškou č. 231/2012 Sb.);*
- *Nabídkovým položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb (soubor Soupis stavebních prací oceněný), v němž jsou zhotovitelem uvedeny nenulové jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.*

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: město Trhové Sviny
Žižkovo náměstí 32, 374 01 Trhové Sviny
IČ: 00245551
DIČ: CZ00245551
zastoupený: Ing. Davidem Štojdlem, starostou
telefon: +420 386 301 411
e-mail: posta@tsviny.cz

a

1.2. Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.
Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
Kontaktní adresa: závod České Budějovice
Planá 72, 370 01 České Budějovice
IČ: 45274924
DIČ: CZ45274924
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíle B, vložce 1561
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1
číslo účtu: 1141380144/0100
zastoupený: Ing. Pavlem Vrbou, ředitelem závodu České Budějovice
na základě plné moci
telefon: 387 203 417

Smlouva o dílo - Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny



město Trhové Sviny

číslo smlouvy zhotovitele: 3082091LLH

e-mail: eurovia-ceskebudejovice@eurovia.cz

1.3. Při operativním řízení činnosti na stavbě, při potvrzování dokladů a při potvrzování protokolů o převzetí staveniště, o předání a převzetí dokončeného díla nebo jeho samostatně odevzdávané části zastupují vždy každý samostatně:

za objednatele:

ve věcech smluvních: Ing. David Štojdl, starosta

ve věcech technických: bude doplněno po podpisu této SOD do stavebního deníku

za zhotovitele:

ve věcech smluvních: Ing. Pavel Vrba, ředitel závodu České Budějovice

ve věcech technických: Ing. Lukáš Lhota, hlavní stavbyvedoucí

Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. Změny v zastoupení budou uvedeny v dodatku ke smlouvě, účinné jsou však již od okamžiku, kdy byl druhé smluvní straně předložen písemný doklad o jejich provedení.

1.4. Při provádění díla budou dále na straně objednatele působit technický dozor stavebníka – bude doplněno po podpisu této SOD do stavebního deníku.

1.5. Zhotovitel má povinnost zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce technického dozoru stavebníka, a to v přiměřeném rozsahu. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele.

1.6. Pokud zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění způsobilost pomocí subdodavatele, smí jej změnit pouze se souhlasem objednatele. Nový subdodavatel musí splňovat způsobilost minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána původním subdodavatelem v zadávacím řízení.

2. Předmět plnění

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a na své nebezpečí sjednané dílo, spočívající v provedení stavebních prací včetně uvedení celého díla do provozu v akci „**Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny**“.

2.2. Dílo provede zhotovitel dle této smlouvy o dílo a projektové dokumentace, zpracované firmou Michal Šlinc, IČ 71433201, nabídkovým položkovým rozpočtem zhotovitele, který bude tvořit přílohu č. 1 a s využitím poddodavatelů dle přílohy č. 2.

2.3. Realizace díla představuje provedení stavebních prací v akci „**Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny**“ ve smyslu předchozího bodu. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou v technické projektové dokumentaci a dalších výchozích dokumentech obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí a zkušeností vědět měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci stavebních děl analogického charakteru.

Smlouva o dílo - Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny



město Trhové Sviny

číslo smlouvy zhotovitele: 3082091LLH

2.4. Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu díla provést veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je třeba k zahájení, dokončení a předání předmětu díla, k jeho úspěšné kolaudaci a uvedení do řádného provozu (*např. odvoz výkopového a přebytečného materiálu na skládku, veškeré atesty, zkoušky a měření potřebné k přijímacímu řízení, dokumentaci skutečného provedení díla apod., viz. bod 2.12*).

2.5. Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšířením předmětu díla na základě požadavků objednatele, předá objednatel zhotoviteli soupis těchto změn, který zhotovitel ocení v souladu s čl. 4. 6. této smlouvy a o těchto dohodnutých změnách uzavřou obě strany písemně dodatek ke smlouvě, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání díla a cenu díla. Po podpisu dodatku oběma smluvními stranami má zhotovitel povinnost tyto změny realizovat a má právo na jejich úhradu. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.

2.6. Požaduje-li změny stavby zhotovitel, je povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je v souladu s čl. 4. 6. této smlouvy a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Po jeho odsouhlasení formou písemného dodatku ke smlouvě o dílo a podpisu obou smluvních stran má zhotovitel povinnost tyto změny realizovat a má právo na jejich úhradu. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.

2.7. Veškeré změny předmětu díla (*ve smyslu čl. 2. 5. a 2. 6.*) budou fakturovány zhotovitelem a hrazeny objednatelem po uzavření příslušného písemného dodatku smlouvy o dílo.

2.8. Při realizaci díla nesmí být bez písemného souhlasu objednatele použity jiné materiály, technologie nebo provedeny změny proti přijaté nabídce zhotovitele a projektové dokumentaci. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a nést veškeré náklady s tím spojené. Zhotovitel je povinen předat objednateli na jeho žádost veškeré doklady, které se vztahují k jakosti a certifikaci použitých materiálů.

2.9. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s projektovou dokumentací v elektronické verzi a dalšími podklady pro zhotovení díla, překontroloval jejich správnost a neshledal vady, které by bránily provést dílo podle závazků zhotovitele dle této smlouvy.

2.10. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že drobné odchylky od projektové dokumentace, které nemění celkové řešení díla, ani nezvyšují cenu díla, nejsou vadami, jestliže je o této skutečnosti učiněn souhlasný zápis do stavebního deníku. Tyto odchylky zhotovitel vyznačí v dokumentaci skutečného provedení díla.

2.11. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na vady projektové dokumentace předané objednatelem, které zjistil před zahájením prací a v jejich průběhu, jinak odpovídá za vady díla způsobené vadnou (*nevhodnou*) projektovou dokumentací.

Smlouva o dílo - Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny



město Trhové Sviny

číslo smlouvy zhotovitele: 3082091LLH

Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a dopadem na předmět cenu díla předá zhotovitel objednateli.

2.12. Součástí plnění předmětu smlouvy zhotovitelem je dále:

- ✓ zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné předání jejich správcům po dokončení díla;
- ✓ vytýčení stavby;
- ✓ zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemísťování a následné odstranění;
- ✓ zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;
- ✓ uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.);
- ✓ zajištění atestů materiálů a výrobků, prohlášení o shodách dle platných právních předpisů a ČSN;
- ✓ zkoušky a revize dle příslušných ČSN nebo jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu;
- ✓ geodetické zaměření skutečného provedení díla 3x v listinné podobě a 1x v digitální podobě v systému MicroStation;
- ✓ vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS), která bude zachycovat konečný stav stavby, a to v rozsahu vyžadovaném zejména stavebním zákonem a náležitostech stanovených přílohou č. 14 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. DSPS bude zpracována ve 3 vyhotoveních v listinné podobě a v 1 vyhotovení v elektronické podobě ve formátu PDF a DGN nebo DWG nebo DXF se zakreslením všech změn proti projektové dokumentaci pro provedení stavby odsouhlasených objednatel. Všechny výkresy obsahující změny proti projektové dokumentaci pro provedení stavby budou opatřeny souhlasem objednatele. Součástí dokumentace skutečného provedení stavby bude i celková situace včetně přívodů, přípojek, komunikací, podzemních i nadzemních vedení v areálu staveniště s údaji o hloubkách uložení sítí (tato část bude i v digitální podobě).

Cena za zajištění všech výše uvedených činností a dokumentace je zahrnuta v ceně za dílo.

2.13. Veškerý materiál zajišťuje zhotovitel, cena materiálu je zahrnuta v ceně díla.

2.14. Zhotovitel neprovede práce, pokud by jejich prováděním porušil zákon, úřední opatření, nebo ohrozil bezpečnost života a zdraví.

Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše uvedené závazné podklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto podkladů nemá žádné výhrady.

3. Čas plnění

3.1. Dílo bude provedeno v termínech dle závazného návrhu zhotovitele z předložené nabídky takto:

Smlouva o dílo - Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny



město Trhové Sviny

číslo smlouvy zhotovitele: 3082091LLH

Popis aktivity	Termín
Zahájení stavby převzetím staveniště	Do 3 kalendářních dnů po písemné výzvě zhotovitele
Počet měsíců výstavby	maximálně 6 týdnů včetně
Dokončení stavebních prací a předání a převzetí stavby	předpoklad listopad 2023

Stavba bude zahájena předáním a převzetím staveniště mezi objednatelem a zhotovitelem, termín stanovuje objednatel. Předpokládaný termín zahájení stavebních prací je polovina srpna 2023. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat nejpozději do 2 dnů ode dne předání a převzetí staveniště.

Pokud zhotovitel stavební práce na díle nezačíná ani ve lhůtě do 5 dnů ode dne kdy měl práce na díle zahájit je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

3.2. Jako nedílná příloha této smlouvy o dílo je přiložen Harmonogram finančního plnění. Harmonogram finančního plnění slouží jako podklad pro sledování finančního průběhu výstavby.

3.3. V případě nezačínání, přerušení nebo zastavení práce z viny objednatele není zhotovitel vázán sjednanými termíny. Termíny se prodlužují nejméně o dobu trvání zdržení na základě uzavřeného písemného dodatku této smlouvy.

Termíny mohou být upraveny v návaznosti na podmínky výstavby pouze dohodou smluvních stran.

4. Cena díla

4.1. Cena díla je sjednaná na rozsah díla daný předanou projektovou dokumentací a touto smlouvou jako cena maximální, platná po celou dobu výstavby a smluvní strany se dohodly na ceně díla takto:

Kč bez DPH

Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny	
Cena za dílo v Kč bez DPH	6 108 244,06
DPH	1 282 731,25
Cena za dílo v Kč včetně DPH	7 390 975,31

4.2. Cena díla je vyjádřena oceněním technických jednotek jednotkovými cenami v členění dle Přílohy č. 4. zadávací dokumentace - Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr oceněným (*Nabídkový položkový rozpočet zhotovitele*) a je podložena nabídkou zhotovitele ze dne 2.8.2023. Nabídkový položkový rozpočet zhotovitele předložil zhotovitel současně s nabídkou a je zároveň přílohou č. 1 této smlouvy o dílo. Sjednaná cena díla je považována za cenu díla na celý rozsah zadání

Smlouva o dílo - Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny



město Trhové Sviny

číslo smlouvy zhotovitele: 3082091LLH

veřejné zakázky v rozsahu Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr oceněným a obsahuje veškeré práce, dodávky a činnosti nutné pro realizaci předmětu díla specifikovaného v této smlouvě.

4.3. DPH bude účtována dle zákona o DPH č. 235/2004 Sb. ve znění platném ke dni vystavení příslušné faktury. Objednatel je plátcem DPH, faktury tedy budou zhotovitelem vystavovány v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů.

4.4. Cena díla je doložena nabídkovým položkovým rozpočtem stavby, který tvoří nedílnou součást smlouvy (*příloha č. 1*). Ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu obsahují všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním zadávacích podmínek.

4.5. Cena díla je stanovena jako pevná a nepřekročitelná po celou dobu realizace díla.

4.6. Změny ceny díla jsou možné pouze v případě:

- Objednatel požaduje práce, které nejsou obsaženy v předmětu díla;
- Objednatel požaduje vypuštění některých prací z předmětu díla;
- Při realizaci díla se zjistí takové skutečnosti, které nebyly v době podpisu této smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat, a tyto mají vliv na cenu díla;
- Při realizaci díla se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatel

Takové změny díla musí být smluvními stranami sjednány v písemném dodatku k této smlouvě o dílo, s tím související změna ceny díla se bude odvíjet jednak od jednotkových cen položek uvedených v nabídce zhotovitele pro toto dílo, dále pro položky neobsažené v nabídce zhotovitele na základě aktuální cenové soustavy ÚRS nebo RTS nebo dohodou smluvních stran.

5. Platební podmínky

5.1. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Objednatel se zavazuje k financování stavby za podmínek a ve lhůtách dále uvedených.

5.2. Dílo bude fakturováno měsíčně na základě soupisu skutečně provedených prací vystaveného zhotovitelem s uvedením položek, jednotkových cen a celkem cen za položku dle přílohy č. 1 smlouvy, odsouhlaseného a podepsaného zástupci obou smluvních stran. Tento soupis bude přílohou daňového dokladu – faktury. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná a bude vrácena zhotoviteli k doplnění.

Dílčím plněním podle zákona o DPH je skutečně provedený rozsah prací v běžném měsíci, a to k datu posledního pracovního dne v tomto měsíci. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední pracovní den v běžném měsíci. Pokud práce netrvaly celý měsíc, považuje se za den uskutečnění zdanitelného plnění den potvrzení soupisu provedených prací zástupci obou stran uvedený na tomto soupisu. Poslední faktura – zúčtovací daňový

Smlouva o dílo - Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny



město Trhové Sviny

číslo smlouvy zhotovitele: 3082091LLH

doklad na celkovou cenu díla musí být vystavena po předání a převzetí dokončeného díla, přičemž je dnem uskutečnění zdanitelného plnění na díle den podpisu protokolu o předání a převzetí dokončeného díla zástupci obou smluvních stran. Faktura – daňový doklad musí být vystavena do 13 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

Splatnost faktur je 30 dní od doručení faktury objednateli.

V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena do tří dnů po jejím vystavení.

5.3. Podkladem pro zaplacení provedených prací je faktura – daňový doklad.

Tento účetní - daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti podle § 28 odst. 2. zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění a navíc formou přílohy soupis provedených prací s uvedením jednotkových cen dle přílohy č. 1 této smlouvy odsouhlasený objednatelem a zhotovitelem.

5.4. Pokud nebude mít faktura požadované náležitosti, vyhrazuje si objednatel právo ji vrátit před ukončením lhůty splatnosti k opravě nebo přepracování.

5.5. Cena za dílo bude fakturována a uhrazena až do výše 90 % celkové sjednané ceny za dílo v Kč včetně DPH. Částka ve výši 10 % z celkové sjednané ceny za dílo v Kč včetně DPH slouží jako zádržné, které bude ve výši jeho jedné poloviny uhrazeno Zhotoviteli až po úspěšném protokolárním předání a převzetí díla a po odstranění veškerých vad a nedodělků stavby na základě poslední faktury vystavené Zhotovitelem. Druhá polovina zádržného, tedy 5 % celkové ceny za dílo v Kč včetně DPH bude mít charakter záruky za plnění záručních podmínek a bude postupně Objednatel splácena Zhotoviteli ve výši 1/5 tohoto konečného zádržného jednou ročně vždy k datu 31. 10. běžného roku po dobu trvání 5-ti leté záruční lhůty.

5.6. Pokud Objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodělky, bude zádržné uhrazeno až po odstranění posledního z nich.

6. Předání staveniště

6.1. Staveniště je prostor určený v projektu pro stavbu a zařízení staveniště.

Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté všech právních a faktických vad v rozsahu dle schválené dokumentace do užívání po dobu realizace stavby.

6.2. O předání staveniště bude sepsán zápis, který potvrdí zástupci obou smluvních stran.

6.3. Při jednání o předání staveniště objednatel bezplatně předá současně zhotoviteli:

- ✓ tištěnou projektovou dokumentaci ve dvou vyhodnoceních;
- ✓ přípojovací místa pro zabezpečení stavby v nezbytném rozsahu (*tj. přívod el. energie, vody*);
- ✓ příjezdové cesty vyhovující předpokládanému zatížení stavební dopravou.

6.4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen podle dohody s majiteli a provozovateli udržovat zpřístupněné veškeré objekty

Smlouva o dílo - Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny



město Trhové Sviny

číslo smlouvy zhotovitele: 3082091LLH

a provozovny, které by mohly být staveništěm dotčeny, tak aby nedošlo k žádnému omezení fungování těchto objektů a provozoven.

6.5. Objednatel zajistí, aby práce zhotovitele nebyly nad rozsah stanovený dokumentací a smlouvou omežovány právy třetích osob.

6.6. Pracovníci objednatele mohou vstupovat na staveniště jen pokud jsou pověřeni funkcí odborného dozoru nebo jinou kontrolní činností a prokáží se příslušným oprávněním.

6.7. Zhotovitel se zavazuje staveniště vyklidit do 5 dnů od předání a převzetí díla.

7. Spolupráce při provádění díla

7.1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty. Objednatel je povinen nejpozději do tří dnů po výzvě práce prověřit. O prověření zakrývaných prací bude sepsán zápis potvrzený oběma smluvními stranami.

7.2. Jestliže se objednatel k prověření zakrývaných prací ve stanoveném termínu nedostaví, ačkoli byl k tomu vyzván (*písemnou výzvou, nebo zápisem ve stavebním deníku*), není zhotovitel povinen dodatečné odkrytí prací provést. Pokud objednatel bude na odkrytí trvat, nese veškeré náklady na odkrytí a zakrytí v tomto případě objednatel, pokud neprokáže, že zakryté práce byly vadné.

7.3. Objednatel je povinen se na základě výzvy zhotovitele doručené min. 3 dny před termínem účastnit při provádění předepsaných zkoušek.

7.4. Je-li při přípravě nebo v průběhu provádění prací třeba rozhodnutí nebo změny rozhodnutí státních, správních nebo jiných orgánů, je objednatel povinen na základě výzvy zhotovitele včas tato rozhodnutí zajistit a uhradit příslušné poplatky.

7.5. Objednatel zodpovídá za to, že předané podklady jsou bez právních vad.

7.6. Spolupůsobení objednatele je podstatnou povinností, od jejíhož splnění závisí včasné a řádné splnění závazků zhotovitele. V případě, že objednatel neplní řádně součinnost, je zhotovitel oprávněn posunout adekvátně termín dokončení díla.

8. Stavební deník

8.1. Zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště stavební deník na předtisku SEVT v českém jazyce. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména se jedná o údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek od projektu apod. Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko.



město Trhové Sviny

číslo smlouvy zhotovitele: 3082091LLH

8.2. Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí se záznamem objednatele nebo zpracovatele projektu, je povinen připojit k záznamu do dvou pracovních dnů své vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

8.3. Stavbyvedoucí je povinen předložit technickému dozoru stavebníka denní záznamy nejpozději následující pracovní den a odevzdat mu první průpis, vždy na výzvu. Jestliže objednatel nesouhlasí s obsahem zápisu, zapíše to do pěti pracovních dnů do deníku s uvedením důvodů, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

9. Pojištění zhotovitele

9.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn formou stavebního a montážního pojištění proti škodám způsobeným jeho činnostmi včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, a to po celou dobu provádění díla. Musí jít o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě (dále jen „pojištění odpovědnosti“), které se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu nebo škodu (újmu na jmění) za předpokladu, že byla způsobena třetí osobě v souvislosti s výstavbou nebo montáží pojištěného budovaného díla.

9.2. Pojistná částka musí být ve výši minimálně 8 mil. Kč.

10. Přejímání prací

10.1. Dílo bude zhotovitelem předáno objednateli jako celek. Zhotovitel nese do předání a převzetí dokončeného předmětu díla objednateli veškerou odpovědnost za škodu na realizovaném díle, materiálu, zařízení a jiných věcech určených k jeho výstavbě zajišťovaných zhotovitelem, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění třetím osobám. Dnem podpisu zápisu o předání a převzetí předmětu díla přechází nebezpečí škody k předmětu díla na objednatele a začíná běžet záruční doba.

10.2. Termín předání předmětu díla navrhne zhotovitel, když je povinen tento oznámit v předstihu nejméně sedmi dnů objednateli. Objednatel navržený termín potvrdí, bude-li postup zhotovitele v souladu s touto smlouvou. Převzetí předmětu díla se na straně objednatele vždy zúčastní rovněž technický dozor stavebníka. Objednatel je povinen převzít předmět díla, pokud je toto způsobilé sloužit svému účelu. Drobné vady předmětu díla nemající vliv na celkovou funkčnost díla neopravňují objednatele převzetí díla odmítnout.

10.3. Předání a převzetí předmětu díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným občanským zákoníkem, zejména § 2589 a násl. a § 2628, a touto smlouvou. Zhotovitel je povinen zajistit pro účely převzetí předložení veškerých atestů, revizních knih, zpráv a protokolů o zkouškách stanovených příslušnými předpisy, prohlášení o shodě podle zák. č. 91/2016 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ČÁST PRVNÍ, ve znění pozdějších předpisů a nař. vlády č. 213/2016 Sb., o technických požadavcích na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů, provozní předpisy k obsluze díla a podmínky užívání a údržby nutné po dobu záruční doby.

Smlouva o dílo - Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny



město Trhové Sviny

číslo smlouvy zhotovitele: 3082091LLH

Dále zhotovitel objednateli předá:

- ✓ vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení díla (*DSPS*), která zachycuje konečný stav stavby, a to v rozsahu vyžadovaném zejména stavebním zákonem a náležitostech stanovených přílohou č. 14 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. *DSPS* bude zpracována ve 3 vyhotoveních v listinné podobě a v 1 vyhotovení v elektronické podobě ve formátu PDF a DGN nebo DWG nebo DXF se zakreslením všech změn proti projektové dokumentaci pro provedení stavby odsouhlasených objednatelem. Všechny výkresy obsahující změny proti projektové dokumentaci pro provedení stavby budou opatřeny souhlasem objednatele. Součástí dokumentace skutečného provedení stavby bude i celková situace včetně přívodů, přípojek, komunikací, podzemních i nadzemních vedení v areálu staveniště s údaji o hloubkách uložení sítí (*tato část bude i v digitální podobě*);
- ✓ geometrický plán 6x v listinné podobě a 1x digitálně;
- ✓ geodetické zaměření stavby 3x v listinné podobě a 1x v digitální podobě v systému MicroStation;
- ✓ doklady o kvalitě materiálu, atesty a prohlášení o shodách dle patných předpisů;
- ✓ doklady o provedených zkouškách a revizích dle příslušných ČSN nebo jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu;
- ✓ zápisy o prověření zakrývaných prací;
- ✓ stavební deníky.

Případné nepředání této dokumentace a dokladů bude považováno za vadu díla.

10.4. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady, jejichž původ spočívá v projektu, který nebyl součástí předmětu plnění zhotovitele, nebo ve vadách hmot, strojů a zařízení, které zhotoviteli sám poskytl. Za tyto vady zhotovitel neodpovídá, je však povinen dohodnout s objednatelem opatření k co nejrychlejšímu odstranění závad.

10.5. O převzetí bude sepsán zápis potvrzený oběma stranami. V něm uvedou též případné vady zjištěné při převímce a termíny k jejich odstranění. Pokud by objednatel odmítl dílo převzít, sepišou strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a důvody k nepřevzetí díla. Veškeré údaje o opatřeních a lhůtách v oboustranně podepsaném zápise o převímce se považují za dohodnuté.

10.6. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup na převzatou stavbu z důvodů odstranění případných drobných vad a nedodělků a k odstranění reklamovaných vad.

10.7. Zhotovitel je oprávněn předat dokončené dílo i před sjednaným termínem.

11. Odpovědnost za vady - záruční doba

11.1. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení díla podle této smlouvy, ČSN EN ISO 9001:2000 a dalších závazných standardů.

Smlouva o dílo - Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny



město Trhové Sviny

číslo smlouvy zhotovitele: 3082091LLH

11.2. Odpovědnost za vady díla se řídí touto smlouvou a příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

11.3. Na zhotovené dílo poskytuje zhotovitel objednateli záruku za jakost v délce:

⇒ **60 měsíců za celé dílo**

záruční lhůta běží od data předání a převzetí díla.

Zhotovitel neručí za vady, které se vyskytly v průběhu záruční doby v důsledku nedodržení předepsané údržby, mechanického poškození nadměrným zatížením, popř. nedodržením pokynů pro provoz díla, které zhotovitel předal objednateli při převzetí.

11.4. Objednatel je povinen skryté vady písemně reklamovat u zhotovitele zápisem o vadě bez zbytečného prodlení po jejich zjištění nejpozději do konce záruční doby. Právo na odstranění zjevných vad uplatní objednatel u zhotovitele nejpozději v protokole o předání a převzetí díla, jinak toto právo zaniká.

11.5. Objednatel v zápise o vadě vadu popíše, popř. uvede, jak se vada projevuje a navrhne lhůtu pro její odstranění. Zhotovitel je povinen potvrdit příjem reklamace a odstranit havarijní vadu do 48 hod. po jejím nahlášení a k odstranění ostatních vad nastoupit do 3 dnů a vadu odstranit do 3 dnů od obdržení reklamace, nebude-li dohodnuto jinak v závislosti na objektivních klimatických, technických a technologických možnostech.

11.6. Odstranění vad a nedodělků potvrdí v zápise zástupce objednatele zhotoviteli.

12. Smluvní pokuty, odpovědnost za škody

12.1. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku objednatele se stanoví úrok z prodlení ve výši 0,013 % z dlužné částky za každý den prodlení.

12.2. Za prodlení se splněním termínu dokončení díla ve smluveném termínu se stanoví pokuta ve výši 0,2 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

12.3. Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků v termínu dle předávacího protokolu když zhotovitel nenastoupí do 5-ti dnů od termínu předání a převzetí díla k odstraňování vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 10 000,- Kč za každý nedodělek či vadu na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v protokole o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 10 000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení.

12.4. Pro případ prodlení s odstraněním reklamovaných vad v záruce ve lhůtě uvedené v odst. 13.5. této smlouvy a nedodělků v termínu dle předávacího protokolu se stanoví pokuta ve výši 10 000,- Kč za každý den prodlení a každou reklamovanou vadu v případě, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie).

Smlouva o dílo - Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny



město Trhové Sviny

číslo smlouvy zhotovitele: 3082091LLH

12.5. Pro případ prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště se stanoví pokuta ve výši 0,1 % ze sjednané ceny díla za každý i započatý den prodlení zhotovitele.

12.6. Pravidla pro smluvní pokuty za porušení pravidel ohledně bankovních záruk za Zajištění závazků zhotovitele po dobu provádění díla a za Zajištění závazků zhotovitele po dobu záruční doby jsou definovány ve čl. 10 a 11 této smlouvy.

13. Odborný dozor objednatele

13.1. Objednatel je oprávněn pro kontrolu provádění díla ustanovit odpovědnou osobu – technický dozor, který jeho jménem jedná a vydává pokyny směřující k řádnému a včasnému dokončení díla.

13.2. Identifikace osoby, která vykonává technický dozor je uvedena v zápise ve stavebním deníku.

13.3. Technický dozor jedná jménem objednatele a jeho rozhodnutí či pokyny vůči zhotoviteli či jiným účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je učinil objednatel.

13.4. Technický dozor není oprávněn schvalovat změnu smlouvy ani jejích částí. Pokud mají rozhodnutí technického dozoru vliv na termíny plnění či sjednanou cenu nebo jsou dle mínění zhotovitele nevhodné, je zhotovitel o těchto skutečnostech povinen neprodleně informovat objednatele.

13.5. Technický dozor kontroluje zejména věcnou, časovou, finanční a kvalitativní stránku provádění stavby a zúčastňuje se jako zástupce objednatele všech kontrol na prováděném díle.

13.6. Technický dozor je oprávněn nařídít zastavení prací, pokud se podle jeho názoru neprovádí dílo v souladu se smlouvou nebo obchodními podmínkami, popřípadě hrozí-li objednateli z provádění nebezpečí škody, či nejsou-li plněny jakékoliv kvalitativní parametry stavby.

14. Bezpečnost a ochrana zdraví, protipožární a protipovodňová opatření, nakládání s odpady a ochrana životního prostředí

14.1. Při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví osob postupují obě strany podle ustanovení zákoníku práce zák. č. 262/2006 Sb., zákona o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci zák. č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na BOZP na staveništi.

14.2. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy vztahující se k ochraně prostředí a nakládání s odpady. Zhotovitel je povinen zajistit na svoji odpovědnost a na své náklady likvidaci odpadů vzniklých při plnění předmětu smlouvy a splnit tak všechny povinnosti původce odpadu ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném

Smlouva o dílo - Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny



město Trhové Sviny

číslo smlouvy zhotovitele: 3082091LLH

znění. Dále bude dodržovat zásady ochrany životního prostředí ve smyslu zákona č. 17/1992 Sb. o životním prostředí v platném znění.

15. Vyšší moc

15.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy, pandemie apod.

15.2. Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby v případě jakýchkoliv narušení předpokládaného postupu provádění díla v důsledku vyšší moci minimalizovaly náklady, které v důsledku toho vzniknou.

15.3. Termíny pro dokončení díla se posouvají o dobu nutného přerušení prací na díle při působení vyšší moci a dobu nezbytnou pro pokračování realizace díla v rozsahu před přerušením prací.

15.4. Dojde-li proto k porušení této smlouvy z důvodu vyšší moci, není druhá smluvní strana oprávněna uplatnit vůči porušující smluvní straně žádné smluvní či zákonné sankce, tj. smluvní pokuty či úroky z prodlení, a vzdává se práva na náhradu újmy, která jí z důvodu porušení smlouvy vznikne. Důkazní břemeno o tom, že k porušení povinnosti došlo v důsledku vyšší moci, nese smluvní strana, která smlouvu porušila.

15.5. Náklady, které je objednatel v případě vyšší moci povinen uhradit zhotoviteli, jsou všechny výdaje, které jsou (nebo budou) rozumně vynaloženy zhotovitelem, ať již na staveništi, nebo mimo ně, včetně režijních a podobných poplatků; nezahrnují však zisk.

16. Ostatní ujednání

16.1. Objednatel může od již uzavřené smlouvy odstoupit kdykoliv před předáním staveniště z důvodu nedostatku finančních prostředků objednatele ať vlastních či dotačních.

16.2. Objednatel může od již uzavřené smlouvy odstoupit kdykoliv po předání staveniště z důvodů vyplývajících ze zákona a zastavení, přerušení, pozdržení či neposkytnutí financování z rozpočtu objednatele či dotace. Tímto odstoupením nevzniká zhotoviteli žádný nárok na jakoukoliv náhradu škody, ušlý zisk či obdobné finanční nároky.

16.3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit:

- a) je-li zhotovitel v prodlení se zahájením prací na díle dle čl. 3 odst. 1 o více než 5 pracovních dní;
- b) v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a vady vzniklé vadným prováděním neodstraní a nezačne dílo provádět řádným způsobem ani do 10 dnů ode dne doručení upozornění objednatele;
- c) zhotovitel bez řádných důvodů zastaví provádění smlouveného díla na dobu více než 5 pracovních dnů;
- d) proti zhotoviteli je podán návrh na zahájení insolvenčního řízení;
- e) zhotovitel vstoupí do likvidace;

Smlouva o dílo - Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny



město Trhové Sviny

číslo smlouvy zhotovitele: 3082091LLH

- f) zhotovitel opakovaně zanedbává nebo porušuje své povinnosti smluvené v této smlouvě;
- g) zhotovitel poruší tuto smlouvu (např. nedodržením termínu, nekvalitní práci či dodávkou) a nesjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě určené objednatelem;
- h) v ostatních případech, uvedených v této smlouvě.

16.4. Odstoupení musí být písemné a musí být doručené zhotoviteli. Účinky odstoupení nastávají dnem jeho doručení zhotoviteli. Odstoupením nejsou dotčena práva objednatele týkající se záruky na jím provedenou část díla, lhůty pro odstranění reklamovaných vad a smluvní pokuta za jejich nedodržení.

16.5. Odstoupí-li objednatel od smlouvy, je povinen zaplatit zhotoviteli jen cenu přiměřeně sníženou, a to za skutečně řádně provedené práce. Povinnost k náhradě škody vzniklé z důvodu prodlení zhotovitele a následného odstoupení objednatele od smlouvy tím není dotčena. Do okamžiku účinnosti odstoupení do smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokuty sjednané touto smlouvou.

16.6. Objednatel je oprávněn kdykoliv po dobu plnění díla provést kontrolu plnění díla, přičemž zhotovitel je povinen mu tuto kontrolu umožnit.

16.7. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytovat veškerou součinnost a provádět takové úkony, které objednateli umožní plnění všech povinností veřejného zadavatele, tj. zejména, nikoliv však výlučně archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu díla dle této smlouvy po dobu 10 let od ukončení finančního plnění dle této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit jak objednateli, tak dalším oprávněným osobám kontrolu dokladů týkajících se plnění smlouvy.

16.8. Zhotovitel je dále povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost a provádět takové úkony, které umožní efektivní provádění a plnění finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.

16.9. Podpisem této smlouvy zhotovitel souhlasí se zveřejněním informací o veřejné zakázce, a to zejména se zveřejněním této smlouvy a všemi dodatky a změnami smlouvy, výší skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky, seznamu jeho subdodavatelů. Současně zhotovitel souhlasí se zveřejněním svého obchodního jména a dalších identifikačních údajů.

17. Závěrečná ujednání

17.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran a podle zákona. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží její elektronický originál.

17.2. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – Nabídkový položkový rozpočet zhotovitele a příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů.

Smlouva o dílo - Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny



město Trhové Sviny

číslo smlouvy zhotovitele: 3082091LLH

17.3. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky ke smlouvě potvrzenými oběma smluvními stranami.

17.4. Mimo ujednání této smlouvy platí Občanský zákoník č. 89/2012 Sb.

17.5. Sporné záležitosti, které vyplynou ze smlouvy, budou řešeny právní cestou u příslušných soudů. Platí české právo platné v České republice.

V Trhových Svinech dne

V Českých Budějovicích dne

.....
za objednatele
Ing. David Štojdl
starosta

.....
za zhotovitele
Ing. Pavel Vrba
ředitel závodu České Budějovice
EUROVIA CS, a.s.

Přílohy:

č. 1 – Nabídkový položkový rozpočet zhotovitele

č. 2 – Seznam poddodavatelů



Soupis objektů s DPH

Stavba: 504 - 2023 - Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny

Varianta: ZŘ - Základní řešení

Odbytová cena: 6 108 244,06
OC+DPH: 7 390 975,31

Objekt	Popis	OC	DPH	OC+DPH
101	MK Budovatelská - km 0,230 63 - 0,615 59	2 392 162,01	502 354,02	2 894 516,03
102	Chodníky, vjezdy a zelené plochy	868 455,61	182 375,68	1 050 831,29
103	MK Budovatelská - km 0,000 000 - 0,230 63	1 623 549,34	340 945,36	1 964 494,70
110	Dopravně inženýrské opatření	115 015,00	24 153,15	139 168,15
301	Obnova stávající kanalizace	269 503,90	56 595,82	326 099,72
302	Obnova stávajícího vodovodu	839 558,20	176 307,22	1 015 865,42



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba: 504 - 2023 Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny
 Rozpočet: 101 MK Budovatelská - km 0,230 63 - 0,615 59

101 2 392 162,01

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
0			Všeobecné konstrukce a práce				86 095,00
1	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU uložení nevhodných materiálů na skládce bude fakturováno dle skutečně uložených tun na skládce <i>dle přehledu odpadů: 169,1=169,1000 [A]</i> zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ včetně úklidu okolních ploch po dokončení stavby zahrnuje objednatelům povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování,	T	169,100	450,00	76 095,00
2	03100		ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ včetně úklidu okolních ploch po dokončení stavby zahrnuje objednatelům povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování,	KPL	1,000	10 000,00	10 000,00
1			Zemní práce				286 659,39
3	113153		ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 3KM <i>oprava parkovacích zálivů: 25*0,15=3,7500 [A]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. ODSTRANĚNÍ PODKL. ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 3KM	M3	3,750	1 350,00	5 062,50
4	113333		ODSTRANĚNÍ PODKL. ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 3KM položka se souhlasem investora lokální sanace (max. 40 % plochy) <i>odtěžení / frézování (2710*0,4)*0,05=54,2000 [A]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM - DOPRAVA	M3	54,200	1 001,20	54 265,04
5	11333B		ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM - DOPRAVA položka se souhlasem investora odvoz ZAS-T3 na skládku (např. Lišov do 27 km) <i>132,8*27=3 585,6000 [A]</i> Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako	tkm	3 585,600	2,78	9 967,97
6	113523		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, odvoz na skládku včetně odstranění bet. lože a urovnání terénu pro osazení nových obrub <i>celková dl. výměny obrub: 482=482,0000 [A]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 3KM	M	482,000	125,00	60 250,00
7	113723		FRÉZOVÁNÍ STÁV, PVRCHU VOZOVKY - prům.tl. 80 mm (selektivní frézování 60 + 20 mm) odvoz do skladu MěÚ Trhové Sviny ZAS-T1 - materiál bude ponechán Městu Trhové Sviny ZAS-T3 - odvoz na skládku <i>2710*0,06=162,6000 [A]</i> <i>2710*0,02=54,2000 [B]</i> <i>Celkem: A+B=216,8000 [C]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH - DOPRAVA	M3	216,800	598,20	129 689,76
8	11372B		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH - DOPRAVA odvoz ZAS-T3 na skládku (např. Lišov do 27 km) <i>108,4*27=2 926,8000 [A]</i> Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako	tkm	2 926,800	9,37	27 424,12
5			Komunikace				1 529 888,62
9	572213		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 položka se souhlasem investora <i>PS C 0,4 kg/m2: 2710*0,4=6 775,0000 [A]</i> - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení	M2	6 775,000	12,10	81 977,50
10	572214		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 <i>PS CP 0,5 kg/m2: 2710=2 710,0000 [A]</i> <i>PS CP 0,4 kg/m2: 2710=2 710,0000 [B]</i> <i>Celkem: A+B=5 420,0000 [C]</i> - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení	M2	5 420,000	14,40	78 048,00
11	57475		VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY pro lokální sanace (viz diagnostický průzkum) viz postup prací, odst.3.d skelná samolepicí mříž s min. tahovou pevností oboustranně 100 / 100 kN a <i>2710*0,4=1 084,0000 [A]</i> - dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v jednotkové ceně) - očistění podkladu	M2	1 084,000	65,00	70 460,00
12	574A44		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUBNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM ACO 11+ (PMB 45/80-65) tl. 50 mm <i>2710=2 710,0000 [A]</i> - dodání směsi v požadované kvalitě - očistění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích	M2	2 710,000	248,66	673 868,60
13	5774AE		VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACO 11+, 11S ACO 11+ (50-70) prům.tl.30 mm <i>2710*0,03=81,3000 [A]</i> - dodání směsi v požadované kvalitě - očistění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry	M3	81,300	4 035,88	328 117,04
14	5774EG		VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACP 16+, 16S položka se souhlasem investora ACP 16+ prům.tl.50 mm lokální sanace (max. 40 % plochy) <i>2710*0,4*0,05=54,2000 [A]</i>	M3	54,200	4 219,28	228 684,98

		- dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry				
15	581134	CEMENTOBETONOVÝ KRYT JEDNOVRSTVÝ NEVYZTUŽENÝ TL. DO 150MM	M2	25,000	2 700,00	67 500,00
		<i>oprava parkovacích zálivů: 25=25,0000 [A]</i>				
		- dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení - úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže - úpravu povrchu krytu uvedenou v kapitole 7.10 ČSN 73 6123-1				
16	58910	VYPLNĚN SPAR ASFALTEM	M	14,500	85,00	1 232,50
		v místech napojení <i>14,5=14,5000 [A]</i> položka zahrnuje: - dodávku předepsaného materiálu - vyčištění a vyplnění spar tímto materiálem				
8		Potrubí				242 500,00
17	89921	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ kompletní provedení umístění stávajících šachet do nivelety nového povrchu včetně případné úpravy šachet <i>součástí S.O.301</i> - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo	KUS	0,000	6 500,00	0,00
18	89922	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ kompletní provedení umístění stávajících mříží uličních vpustí do nivelety nového povrchu <i>19=19,0000 [A]</i> - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo	KUS	19,000	6 500,00	123 500,00
19	89923	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ kompletní provedení umístění stávajících, hrnců, atd. do nivelety nového povrchu v případě poškození výměna za nové <i>34=34,0000 [A]</i> - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo	KUS	34,000	3 500,00	119 000,00
9		Ostatní konstrukce a práce				247 019,00
20	917224	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM nové silniční obrubníky, včetně bet.lože a boční opěry klasické, nájezdové, rampové, přechodové, obloukové <i>celková dl. nových obrub: 482+59=541,0000 [A]</i> <i>u zaoblení parkovacích zálivů budou použity obloukové obruby</i> Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací	M	541,000	401,50	217 211,50
21	91781	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH v místech napojení nových <i>4=4,0000 [A]</i> Položka výškové úpravy obrub zahrnuje jejich vytrhání, očištění, manipulaci, nové	M	4,000	325,00	1 300,00
22	919112	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM v místech napojení <i>7,5+7=14,5000 [A]</i>	M	14,500	85,00	1 232,50
23	919124	ŘEZÁNÍ BETONOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 200MM zaříznutí pro opravu stáv. parkovacích zálivů <i>(39+13)*2=104,0000 [A]</i>	M	104,000	145,00	15 080,00
24	93808	OCÍŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM <i>2710=2 710,0000 [A]</i> položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu	M2	2 710,000	4,50	12 195,00



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba: **504 - 2023 Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny**
 Rozpočet: **102 Chodníky, vjezdy a zelené plochy**

102 868 455,61

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
0			Všeobecné konstrukce a práce				86 780,00
1	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU uložení nevhodných materiálů na skládce bude fakturováno dle skutečně uložených tun na skládce <i>dle přehledu odpadů: 445,2=445,2000 [A]</i> zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na vytýčení všech stávajících sítí technického vybavení před zahájením stavebních prací <i>platí pro celou stavbu</i>	T	445,200	150,00	66 780,00
2	02730		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENYRSKÝCH SÍTÍ zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními <i>geodetické zaměření skutečného stavu po dokončení stavby (předání investorovi)</i> <i>platí pro celou stavbu</i> zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi	KPL	1,000	10 000,00	10 000,00
3	02911		OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi	KPL	1,000	10 000,00	10 000,00
1			Zemní práce				206 819,07
4	113153		ODSTRANĚNÍ KRYTÝ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 3KM <i>stáv. bet. plochy (vjezdy, části chodníku, atd.) (8*6*0,15)+(4*1,5*0,15)+(13*0,15)=4,9500 [A]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. ODSTRAN PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 3KM	M3	4,950	1 350,00	6 682,50
5	113353		<i>podklad stáv. chodníku: 367*0,075=27,5250 [A]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. ODSTRAN KRYTÝ ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU,	M3	27,525	1 350,00	37 158,75
6	113433		<i>vjezd v km 0,012 vpravo: 4,0*0,15=0,6000 [A]</i> <i>asfalt chodník v km 0,052 vlevo: 17*0,15=2,5500 [B]</i> <i>vjezd v km 0,235 vlevo: 3*0,08=0,2400 [C]</i> <i>Celkem: A+B+C=3,3900 [D]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. ODSTRANĚNÍ KRYTÝ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU,	M3	3,390	1 192,25	4 041,73
7	113483		<i>o případném ponechání nerozbitých dlažeb rozhodne investor</i> <i>stáv. povrch chodníku - dlažba: 367*prům. tl. 0,06=22,0200 [A]</i> <i>stáv. vjezdy: 31*0,06=1,8600 [B]</i> <i>Celkem: A+B=23,8800 [C]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNICNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH,	M3	23,880	985,00	23 521,80
8	113523		odvoz na skládku včetně odstranění bet. lože a urovnání terénu pro osazení nových obrub <i>celková dl. výměny obrub v místě opravy chodníku: 242=242,0000 [A]</i> <i>u přechodu pro chodce: 13=13,0000 [B]</i> <i>Celkem: A+B=255,0000 [C]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 3KM	M	255,000	125,00	31 875,00
9	113723		<i>3*0,05=0,1500 [A]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. ODKOP PRO SPOD STÁVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I. ODVOZ DO 3KM	M3	0,150	1 850,00	277,50
10	123733		<i>pro nové konstrukce chodníku a vjezdů (367*0,24)+(31*0,31)+(6*0,22)+(92*0,37)=133,0500 [A]</i> položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení výkopky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztláčení výkopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztláčení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepvost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vyťahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční výkopky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozeptění vč. přepažování (výjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě	M3	133,050	363,11	48 311,79
11	18214		ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M <i>zelené plochy podél nových obrub (včetně potřebného materiálu) (1027-242)*0,5=392,5000 [A]</i> položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu	M2	392,500	15,00	5 887,50
12	18241		ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM <i>zelené plochy podél nových obrub 392,5=392,5000 [A]</i> Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první	M2	392,500	125,00	49 062,50
4			Vodorovné konstrukce				10 912,50
13	45111A		PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z DÍLCŮ BETON DO C20/25 <i>bet. vyrovnávký ploch mezi novou obrubou a stáv. dlažbou a betonem 9*prům. tl. 0,25=2,2500 [A]</i>	M3	2,250	4 850,00	10 912,50

- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců,
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výtzuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka,
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod.,
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,
- očištění a ošetření uložných ploch,
- zednické výpomocce pro montáž dílců,
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem.

5		Komunikace	401 216,54			
14	56331	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 50MM ŠDa 0/32 <i>doplnění konstrukce chodníku: 220+115+52=387,0000 [A]</i> - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry	M2	387,000	61,71	23 881,77
15	56335	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM ŠDb 0/63 <i>nové vjezdy: 128=128,0000 [A]</i> - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry	M2	128,000	308,55	39 494,40
16	574A44	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM <i>3=3,0000 [A]</i> - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spár a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích	M2	3,000	201,79	605,37
17	581134	CEMĚTOBETONOVÝ KRYT JEDNOVRSTVÝ NEVYZTUŽENÝ TL. DO 150MM <i>vyrovnání stáv. rozjezdů: 11=11,0000 [A]</i> - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spár a spojů - úpravu napojení, ukončení - úpravu dilatačních spár včetně předepsané výtzuže - úpravu povrchu krytu uvedenou v kapitole 7.10 ČSN 73 6123-1	M2	11,000	2 700,00	29 700,00
18	582611	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM včetně lože HDK 4/8 tl. 40 mm <i>chodník (mimo vjezdy): 220+17+0,5=237,5000 [A]</i> - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spár - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spár - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích	M2	237,500	494,00	117 325,00
19	582612	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM včetně lože HDK 4/8 tl. 40 mm <i>chodník (v místě vjezdů): 115=115,0000 [A]</i> <i>vjezdy (v zeleni): 128=128,0000 [B]</i> <i>doplnění ve stáv. vjezdech: 7=7,0000 [C]</i> <i>Celkem: A+B+C=250,0000 [D]</i> - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spár - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spár - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích	M2	250,000	561,00	140 250,00
20	582618	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z včetně lože HDK 4/8 tl. 40 mm <i>chodník (varovné pásy): 52=52,0000 [A]</i> - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spár - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spár - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích	M2	52,000	635,00	33 020,00
21	587205	PŘEDLAŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC včetně lože HDK 4/8 tl. 40 mm <i>stáv. chodníky v místě nových obrub: 18=18,0000 [A]</i> - pod pojemem "předlaždění" se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového) - zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění)	M2	18,000	385,00	6 930,00
22	587206	PŘEDLAŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM včetně lože HDK 4/8 tl. 40 mm <i>úprava napojení stáv. vjezdů: 26=26,0000 [A]</i> - pod pojemem "předlaždění" se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového) - zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění)	M2	26,000	385,00	10 010,00
9		Ostatní konstrukce a práce	162 727,50			
23	915111	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA <i>obnova V7a: 14=14,0000 [A]</i> položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu	M2	14,000	150,00	2 100,00
24	917212	ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM nové záhonové obrubníky pro ohraničení vjezdů a rozhraní chodníku a soukr. dlaždových ploch <i>celková dl. 135=135,0000 [A]</i>	M	135,000	308,75	41 681,25

		Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací				
25	917224	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM nové silniční obrubníky, včetně bet.lože a boční opěry klasické, nájezdové, rampové, přechodové, obloukové celková dl. nových obrub podél chodníku: 242=242,0000 [A] doplnění obrub - vjezdy: 27,5=27,5000 [B] podél parkoviště: 13=13,0000 [C] Celkem: A+B+C=282,5000 [D]	M	282,500	401,50	113 423,75
26	91781	Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH v místech napojení nových 2=2,0000 [A]	M	2,000	325,00	650,00
27	919112	Položka výšková úprava obrub zahrnuje jejich vytrhání, očištění, manipulaci, nové ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM 7=7,0000 [A]	M	7,000	85,00	595,00
28	919124	položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby ŘEZÁNÍ BETONOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 200MM stáv. bet. plochy: 20,5=20,5000 [A] pro úpravu pruhu mezi MK a parkovištěm: 9=9,0000 [B] Celkem: A+B=29,5000 [C] položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby	M	29,500	145,00	4 277,50



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba: 504 - 2023 Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny
 Rozpočet: 103 MK Budovatelská - km 0,000 000 - 0,230 63

103 1 623 549,34

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
0			Všeobecné konstrukce a práce				62 740,00
1	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU uložení nevhodných materiálů na skládce bude fakturováno dle skutečně uložených tun na skládce <i>dle přehledu odpadů: 117,2=117,2000 [A]</i> zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ včetně úklidu okolních ploch po dokončení stavby zahrnuje objednatelům povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování,	T	117,200	450,00	52 740,00
2	03100		ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ včetně úklidu okolních ploch po dokončení stavby zahrnuje objednatelům povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování,	KPL	1,000	10 000,00	10 000,00
1			Zemní práce				217 359,91
3	113153		ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 3KM <i>oprava parkovacích zálivů: 56*0,15=8,4000 [A]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. ODSTRANĚNÍ PODKL. ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT. POJIVEM, ODVOZ DO 3KM	M3	8,400	1 350,00	11 340,00
4	113333		ODSTRANĚNÍ PODKL. ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT. POJIVEM, ODVOZ DO 3KM položka se souhlasem investora lokální sanace (max. 40 % plochy) <i>odtěžení / frézování (1630*0,4)*0,05=32,6000 [A]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč.	M3	32,600	1 001,20	32 639,12
5	11333B		ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT. POJIVEM - DOPRAVA položka se souhlasem investora odvoz ZAS-T3 na skládku (např. Lišov do 27 km) <i>79,9*27=2 157,3000 [A]</i> Položka zahrnuje samostatnou dopravu sutí a vybouraných hmot. Množství se určí jako	tkm	2 157,300	2,78	5 997,29
6	113523		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, odvoz na skládku včetně odstranění bet. lože a urovnání terénu pro osazení nových obrub <i>celková dl. výměny obrub: 303=303,0000 [A]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč.	M	303,000	125,00	37 875,00
7	113723		FREZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 3KM frézování stáv. povrchu vozovky - prům.tl. 80 mm (selektivní frézování 60, resp. 50 + 20 mm) odvoz do skladu MěÚ Trhové Sviny ZAS-T1 - materiál bude ponechán Městu Trhové Sviny <i>1630*0,06=97,8000 [A] 1630*0,02=32,6000 [B] rozjezdy MK: 97*0,05=4,8500 [C]</i> <i>Celkem: A+B+C=135,2500 [D]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč.	M3	135,250	835,59	113 013,55
8	11372B		FREZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH - DOPRAVA odvoz ZAS-T3 na skládku (např. Lišov do 27 km) <i>65,2*27=1 760,4000 [A]</i> Položka zahrnuje samostatnou dopravu sutí a vybouraných hmot. Množství se určí jako	tkm	1 760,400	9,37	16 494,95
5			Komunikace				1 060 582,18
9	572213		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 položka se souhlasem investora <i>PS C 0,4 kg/m2: 1630/0,4=4 075,0000 [A]</i> - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení	M2	4 075,000	12,10	49 307,50
10	572214		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK. EMULZE DO 0,5KG/M2 <i>PS CP 0,5 kg/m2: 1630=1 630,0000 [A] PS CP 0,4 kg/m2: 1630=1 630,0000 [B] rozjezdy MK (PS CP 0,4 kg/m2): 97=97,0000 [C]</i> <i>Celkem: A+B+C=3 357,0000 [D]</i> - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení	M2	3 357,000	14,40	48 340,80
11	57475		VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY pro lokální sanace (viz diagnostický průzkum) viz postup prací, odst. 3.d skelná samolepicí mříž s min. tahovou pevností oboustranně 100 / 100 kN a <i>1630*0,4=652,0000 [A]</i> - dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v jednotkové ceně) - očištění podkladu	M2	652,000	65,00	42 380,00
12	574A44		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM ACO 11+ (PMB 45/80-65) tl. 50 mm <i>1630=1 630,0000 [A] rozjezdy MK: 97=97,0000 [B]</i> <i>Celkem: A+B=1 727,0000 [C]</i> - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, ztuhnutí vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích	M2	1 727,000	248,66	429 435,82
13	5774AE		VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF. BETONU ACO 11+, 11S ACO 11+ (50-70) prům.tl. 30 mm <i>1630*0,03=48,9000 [A]</i> - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, ztuhnutí vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry	M3	48,900	4 035,88	197 354,53
14	5774EG		VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF. BETONU ACP 16+, 16S	M3	32,600	4 219,28	137 548,53

		položka se souhlasem investora ACP 16+ prům.tl. 50 mm lokální sanace (max. 40 % plochy) 1630*0,4*0,05=32,6000 [A] - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, ztuhnutí vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry					
15	581134	CEMENTOBETONOVÝ KRYT JEDNOVRSTVÝ NEVYZTUŽENÝ TL. DO 150MM	M2	56,000	2 700,00	151 200,00	
		oprava parkovacích zálivů: 56=56,0000 [A] - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a ztuhnutí vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení - úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže - úpravu povrchu krytu uvedenou v kapitole 7.10 ČSN 73 6123-1					
16	58910	VYPLŇ SPAR ASFALTEM	M	59,000	85,00	5 015,00	
		v místech napojení 59=59,0000 [A] položka zahrnuje: - dodávku předepsaného materiálu - vyčištění a výplň spar tímto materiálem					
		8					64 000,00
17	89921	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ kompletní provedení umístění stávajících šachet do nivelety nového povrchu včetně případné úpravy šachet součástí S.O.301	KUS	0,000	6 500,00	0,00	
18	89922	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MRŽÍ kompletní provedení umístění stávajících mřížů uličních vpustí do nivelety nového povrchu 5=5,0000 [A] - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo	KUS	5,000	6 500,00	32 500,00	
19	89923	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ kompletní provedení umístění stávajících, hmců, atd. do nivelety nového povrchu v případě poškození výměna za nové 9=9,0000 [A] - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo	KUS	9,000	3 500,00	31 500,00	
		9					218 867,25
20	917224	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM nové silniční obrubníky, včetně bet. lože a boční opěry klasické, nájezdové, rampové, přechodové, obloukové celková dl. nových obrub: 303+128,5=431,5000 [A] u zaoblení parkovacích zálivů budou použity obloukové obruby Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací	M	431,500	401,50	173 247,25	
21	91781	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH v místech napojení nových 6=6,0000 [A]	M	6,000	325,00	1 950,00	
22	919112	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM Položka výšková úprava obrub zahrnuje jejich vytrhání, očištění, manipulaci, nové v místech napojení 59=59,0000 [A]	M	59,000	85,00	5 015,00	
23	919124	položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby ŘEZÁNÍ BETONOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 200MM zaříznutí pro opravu stáv. parkovacích zálivů (22+30+23+33)*2=216,0000 [A]	M	216,000	145,00	31 320,00	
24	93808	položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM 1630=1 630,0000 [A] položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu	M2	1 630,000	4,50	7 335,00	



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba: 504 - 2023 Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny
Rožpočet: 110 Dopravně inženýrské opatření

110 115 015,00

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
0			Všeobecné konstrukce a práce				20 000,00
1	02720	01	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠT REGULACI A OCHRANU DOPRAVY položka zahrnuje stanovení DIO ODaSH (dle návrhu č.přílohy - 5.DIO) v případě změny pracovního postupu navržení nového DIO včetně projednání s Polcií zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními	KPL	1,000	15 000,00	15 000,00
2	02720	02	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠT REGULACI A OCHRANU DOPRAVY údržba přechodného dopravního značení po celou dobu stavby (včetně případného zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními	KPL	1,000	5 000,00	5 000,00
9			Ostatní konstrukce a práce				95 015,00
3	91400		DOČASNÉ ZAKRYTÍ STÁVAJÍCÍCH DOPRAVNÍCH ZNAČEK po dobu stavby S.O.101: 2=2,0000 [A] S.O.102: 0=0,0000 [B] S.O.103: 3=3,0000 [C] Celkem: A+B+C=5,0000 [D] zahrnuje zakrytí dočasně neplatných vswisých dopravních značek (nebo jejich částí)	KUS	5,000	50,00	250,00
4	914132		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 2 - MONTÁŽ S S.O.101: 34=34,0000 [A] S.O.102: 15=15,0000 [B] S.O.103: 49=49,0000 [C] Celkem: A+B+C=98,0000 [D] položka zahrnuje: - dopravu demontované značky z dočasné skládky - osazení a montáž značky na místě určeném projektem - nutnou opravu poškozených částí nezahrnuje dodávku značky	KUS	98,000	100,00	9 800,00
5	914133		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 2 - DEMONTÁŽ S.O.101: 34=34,0000 [A] S.O.102: 15=15,0000 [B] S.O.103: 49=49,0000 [C] Celkem: A+B+C=98,0000 [D] Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na	KUS	98,000	50,00	4 900,00
6	914139		DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TR 2 - NÁJEMNÉ odhadem 21 dnů/S.O. - bude fakturováno dle skutečných dnů stavby S.O.101: 34*21=714,0000 [A] S.O.102: 15*21=315,0000 [B] S.O.103: 49*21=1 029,0000 [C] Celkem: A+B+C=2 058,0000 [D] položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je	KSDEN	2 058,000	15,00	30 870,00
7	914432		DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TR 2 - MONTÁŽ S S.O.101: 9=9,0000 [A] S.O.102: 4=4,0000 [B] S.O.103: 10=10,0000 [C] Celkem: A+B+C=23,0000 [D] položka zahrnuje: - dopravu demontované značky z dočasné skládky - osazení a montáž značky na místě určeném projektem - nutnou opravu poškozených částí nezahrnuje dodávku značky	KUS	23,000	100,00	2 300,00
8	914433		DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TR 2 - DEMONTÁŽ S.O.101: 9=9,0000 [A] S.O.102: 4=4,0000 [B] S.O.103: 10=10,0000 [C] Celkem: A+B+C=23,0000 [D] Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na	KUS	23,000	50,00	1 150,00
9	914439		DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL FÓLIE TR 2 - NÁJEMNÉ odhadem 21 dnů/S.O. - bude fakturováno dle skutečných dnů stavby S.O.101: (9*21)+(9*7)=252,0000 [A] S.O.102: (4*21)+(4*7)=112,0000 [B] S.O.103: (10*21)+(5*7)=245,0000 [C] Celkem: A+B+C=609,0000 [D] položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je	KSDEN	609,000	15,00	9 135,00
10	914952		SLOUPKY A STOJKY DZ Z JÁKL PROF PRO OCEL STOJAN MONT S PRESUN S.O.101: 46=46,0000 [A] S.O.102: 18=18,0000 [B] S.O.103: 66=66,0000 [C] Celkem: A+B+C=130,0000 [D] položka zahrnuje: - dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky - osazení a montáž zařízení na místě určeném projektem - nutnou opravu poškozených částí nezahrnuje dodávku sloupku, stojky a upevňovacího zařízení	KUS	130,000	30,00	3 900,00
11	914953		SLOUPKY A STOJKY DZ Z JÁKL PROFILŮ PRO OCEL STOJAN DEMONTÁŽ S.O.101: 46=46,0000 [A] S.O.102: 18=18,0000 [B] S.O.103: 66=66,0000 [C] Celkem: A+B+C=130,0000 [D] Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na	KUS	130,000	20,00	2 600,00

12	914959	SLOUP A STOJKY DZ Z JAKL PRO OCEL STOJAN NÁJEMNÉ odhadem 21 dnů/S.O. - bude fakturováno dle skutečných dnů stavby S.O.101: $(46 \cdot 21) + (8 \cdot 7) = 1\,022,0000$ [A] S.O.102: $(18 \cdot 21) + (8 \cdot 7) = 434,0000$ [B] S.O.103: $(66 \cdot 21) + (10 \cdot 7) = 1\,456,0000$ [C] Celkem: $A+B+C=2\,912,0000$ [D] položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení. Počet měrných	KSDEN	2 912,000	1,00	2 912,00
13	916112	DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - MONTÁŽ S PŘESUNEM S.O.101: $2=2,0000$ [A] S.O.102: $0=0,0000$ [B] S.O.103: $3=3,0000$ [C] Celkem: $A+B+C=5,0000$ [D] položka zahrnuje: - přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném projektem - údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů,	KUS	5,000	100,00	500,00
14	916113	DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - DEMONTÁŽ S.O.101: $2=2,0000$ [A] S.O.102: $0=0,0000$ [B] S.O.103: $3=3,0000$ [C] Celkem: $A+B+C=5,0000$ [D] Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané	KUS	5,000	50,00	250,00
15	916119	DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - NÁJEMNÉ odhadem 21 dnů/S.O. - bude fakturováno dle skutečných dnů stavby S.O.101: $2 \cdot 21 = 42,0000$ [A] S.O.102: $0 \cdot 21 = 0,0000$ [B] S.O.103: $3 \cdot 21 = 63,0000$ [C] Celkem: $A+B+C=105,0000$ [D] položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako	KSDEN	105,000	20,00	2 100,00
16	916322	DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLII TR 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM S.O.101: $3=3,0000$ [A] S.O.102: $0=0,0000$ [B] S.O.103: $7=7,0000$ [C] Celkem: $A+B+C=10,0000$ [D] položka zahrnuje: - přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném projektem	KUS	10,000	100,00	1 000,00
17	916323	DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLII TR 2 - DEMONTÁŽ S.O.101: $3=3,0000$ [A] S.O.102: $0=0,0000$ [B] S.O.103: $7=7,0000$ [C] Celkem: $A+B+C=10,0000$ [D] Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané	KUS	10,000	50,00	500,00
18	916329	DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLII TR 2 - NÁJEMNÉ odhadem 21 dnů/S.O. - bude fakturováno dle skutečných dnů stavby S.O.101: $3 \cdot 21 = 63,0000$ [A] S.O.102: $0 \cdot 21 = 0,0000$ [B] S.O.103: $7 \cdot 21 = 147,0000$ [C] Celkem: $A+B+C=210,0000$ [D] položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako	KSDEN	210,000	15,00	3 150,00
19	916362	SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLII TR 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM S.O.101: $0=0,0000$ [A] S.O.102: $12=12,0000$ [B] S.O.103: $0=0,0000$ [C] Celkem: $A+B+C=12,0000$ [D] položka zahrnuje: - přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném projektem	KUS	12,000	100,00	1 200,00
20	916363	SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLII TR 2 - DEMONTÁŽ S.O.101: $0=0,0000$ [A] S.O.102: $12=12,0000$ [B] S.O.103: $0=0,0000$ [C] Celkem: $A+B+C=12,0000$ [D] Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané	KUS	12,000	50,00	600,00
21	916369	SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLII TR 2 - NÁJEMNÉ odhadem 21 dnů/S.O. - bude fakturováno dle skutečných dnů stavby S.O.101: $0 \cdot 21 = 0,0000$ [A] S.O.102: $12 \cdot 21 = 252,0000$ [B] S.O.103: $0 \cdot 21 = 0,0000$ [C] Celkem: $A+B+C=252,0000$ [D] položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako	KSDEN	252,000	15,00	3 780,00
22	916712	UPEVNŮVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - MONTÁŽ S PŘESUNEM S.O.101: $65=65,0000$ [A] S.O.102: $39=39,0000$ [B] S.O.103: $91=91,0000$ [C] Celkem: $A+B+C=195,0000$ [D] položka zahrnuje: - přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném projektem	KUS	195,000	30,00	5 850,00

23	916713	UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - DEMONTÁŽ	KUS	195,000	20,00	3 900,00
		S.O.101: 65=65,0000 [A] S.O.102: 39=39,0000 [B] S.O.103: 91=91,0000 [C] Celkem: A+B+C=195,0000 [D]				
24	916719	Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLAD DESKA POD 28KG - NAJEMNÉ	KSDEN	4 368,000	1,00	4 368,00
		odhadem 21 dnů/S.O. - bude fakturováno dle skutečných dnů stavby S.O.101: (65*21)+(12*7)=1 449,0000 [A] S.O.102: (39*21)+(12*7)=903,0000 [B] S.O.103: (91*21)+(15*7)=2 016,0000 [C] Celkem: A+B+C=4 368,0000 [D]				
		položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako				



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba: 504 - 2023 Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny
Rožpočet: 301 Obnova stávající kanalizace

301 269 503,90

Poř. číslo 1	Kód položky 2	Varianta 3	Název položky 4	MJ 5	Množství 6	Cena	
						Jednotková 9	Celkem 10
	301		Obnova stávající kanalizace				269 503,90
1	301 01		Kontrola kanalizace TV kamerou do 500 m <i>před rekonstrukcí : 565</i> <i>po rekonstrukci : 565</i>	M	1 130,000	85,00	96 050,00
2	301 02		Bourání zdiva z cihel cementových na MC <i>podezdívka stáv.poklopů : 18*0,125</i>	M3	2,250	4 250,00	9 562,50
3	301 03		Vybourání kanal.rámů a poklopů plochy do 0,6 m2 <i>stáv.poklopy : 18</i>	KUS	18,000	850,00	15 300,00
4	301 04		Odvoz suti a vyloučení hmot na skládku do 1 km	T	36,550	185,00	6 761,75
5	301 05		Příplatek k odvozu za každý další 1 km	T	328,950	7,00	2 302,65
6	301 06		Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	T	36,550	150,00	5 482,50
7	301 07		Uložení suti na skládku bez zhutnění	T	36,550	15,00	548,25
8	301 08		Nakládání nebo překládání vybourané suti	T	36,550	25,00	913,75
9	301 09		Poplatek za uložení, zemina a kamení s příměsí 10 % (cihla, beton), (skup.170504)	T	36,550	150,00	5 482,50
10	301 10		Osazení betonových dílců šachet do 0,5 t <i>nové podkladní kroužky pod poklopy : 18</i>	KUS	18,000	650,00	11 700,00
11	301 11		Osazení poklopu s rámem do 150 kg <i>zpětná montáž poklopů : 13</i>	KUS	13,000	650,00	8 450,00
12	301 12		Osazení poklopu s rámem do 150 kg včetně dodávky poklopu lit. kruhového D 600 <i>nové poklopy : 5</i>	KUS	5,000	6 500,00	32 500,00
13	301 13		Výšková úprava vstupu do 20 cm, snížení poklopu <i>poklopy : 18</i>	KUS	18,000	3 500,00	63 000,00
14	301 14		Oprava zaústění kanal.přípojky DN200 do šachty šachta DN 1000, vč.zatemlení spáry <i>zaústění do šachty DN 1000 : 1</i>	KUS	1,000	6 500,00	6 500,00
15	301 15		Prstenec vyrovnávací šachetní 63/10 rozměr 625/120/100 mm pro kanalizační šachty DN 1000 dle DIN 4034.1 <i>nové podkladní kroužky pod poklopy : 18</i>	KUS	18,000	275,00	4 950,00



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba: 504 - 2023 Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny
Rožpočet: 302 Obnova stávajícího vodovodu

302 839 558,20

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
	302		Obnova stávajícího vodovodu				839 558,20
1	302 01		Ochrana stávajících inženýrských sítí na stavbě vč.vytýčení tras podzemních sítí	SOUBOR	1,000	10 000,00	10 000,00
2	302 02		Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi	SOUBOR	1,000	10 000,00	10 000,00
3	302 03		Provoz zařízení staveniště	SOUBOR	1,000	5 000,00	5 000,00
4	302 04		Mimostaveništní doprava materiálu a pracovníků	SOUBOR	1,000	5 000,00	5 000,00
5	302 05		Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	T	170,862	50,00	8 543,10
6	302 06		Dokumentace skutečného provedení stavby	SOUBOR	1,000	10 000,00	10 000,00
7	302 07		Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.40 cm	M2	35,500	328,00	11 644,00
			hydrant DN 80 : 1,5*1,5 zemní sestava DN 100 : 1,5*1,5 přípojková sestava 2" : 1*1 přípojková sestava 1" : 1*1*30				
8	302 08		Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l/min	HOD	45,000	85,00	3 825,00
			1,5*30				
9	302 09		Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m, přítok 500 l	DEN	20,000	150,00	3 000,00
10	302 10		Dočasné zajištění kabelů - do počtu 3 kabelů	M	11,500	850,00	9 775,00
11	302 11		Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3	M3	56,800	385,00	21 868,00
			hydrant DN 80 : 1,5*1,5*1,6 zemní sestava DN 100 : 1,5*1,5*1,6 přípojková sestava 2" : 1*1*1,6 přípojková sestava 1" : 1*1*1,6*30				
12	302 12		Příplatek za lepivost - hloubení šachet v hor.3	M3	28,400	15,00	426,00
13	302 13		Pažení a rozeptění stěn rýh - příložné - hl.do 2 m vč.rozpeptění pažení	M2	272,000	150,00	40 800,00
			hydrant DN 80 : 1,5*2*4 zemní sestava DN 100 : 1,5*2*4 přípojková sestava 2" : 1*2*4 přípojková sestava 1" : 1*2*4*30				
14	302 14		Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m	M2	272,000	50,00	13 600,00
15	302 15		Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	M3	56,800	30,00	1 704,00
16	302 16		Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	M3	56,800	228,00	12 950,40
			výkopek na skládku : 56,8				
17	302 17		Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	M3	56,800	15,00	852,00
18	302 18		Zásyp ruční se zhutněním	M3	49,700	325,00	16 152,50
			zásyp nad vodovod (frakce 0/63mm), pod nové souvrství zpev.plochy : hydrant DN 80 : 1,5*1,5*1,4 zemní sestava DN 100 : 1,5*1,5*1,4 přípojková sestava 2" : 1*1*1,4 přípojková sestava 1" : 1*1*1,4*30				
19	302 19		Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním štěrkopisků frakce 0 - 22 mm	M3	10,650	1 260,00	13 419,00
			hydrant DN 80 : 1,5*1,5*0,3 zemní sestava DN 100 : 1,5*1,5*0,3 přípojková sestava 2" : 1*1*0,3 přípojková sestava 1" : 1*1*0,3*30				
20	302 20		Úprava pláně v zářezech se zhutněním - ručně	M2	35,500	125,00	4 437,50
			hydrant DN 80 : 1,5*1,5 zemní sestava DN 100 : 1,5*1,5 přípojková sestava 2" : 1*1 přípojková sestava 1" : 1*1*30				

21	302 21	Poplatek za skládku horniny 1- 4	M3	56,800	300,00	17 040,00
22	302 22	Štěrkodrtě frakce 0-63mm <i>zásyp nad vodovod (frakce 0/63mm), pod nové souvrství zpev.plochy : 'hydrant DN 80 : 3,15*2,16 'zemní sestava DN 100 : 3,15*2,16 'přípojková sestava 2" : 1,4*2,16 'přípojková sestava 1" : 1,4*2,16 'dopočet na celé tuny : 1-0,352</i>	T	108,000	411,00	44 388,00
23	302 23	Příplatek za zaoblení příček poloměru do 5 m <i>obezdění šachty DN 1000 - 4ks do v.80cm : 2*3,14*0,5*0,8*4</i>	M2	10,048	1 500,00	15 072,00
24	302 24	Přizdívkový izolační z cihel betonových 140 mm <i>obezdění šachty DN 1000 - 4ks do v.80cm : 2*3,14*0,5*0,8*4</i>	M2	10,048	650,00	6 531,20
25	302 25	Ložnice pod potrubí z kameniva těžkého 0 - 4 mm <i>hydrant DN 80 : 1,5*1,5*0,1 'zemní sestava DN 100 : 1,5*1,5*0,1 'přípojková sestava 2" : 1*1*0,1 'přípojková sestava 1" : 1*1*0,1*30</i>	M3	3,550	1 350,00	4 792,50
26	302 26	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.20 cm <i>zásyp nad vodovod (horní vrstva), pod nové souvrství zpev.plochy : 'hydrant DN 80 : 1,5*1,5 'zemní sestava DN 100 : 1,5*1,5 'přípojková sestava 2" : 1*1 'přípojková sestava 1" : 1*1*30</i>	M2	35,500	680,00	24 140,00
27	302 27	Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 80	KUS	1,000	1 500,00	1 500,00
28	302 28	Montáž hydrantů podzemních DN 80	KUS	1,000	4 500,00	4 500,00
29	302 29	Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 100 <i>šoupě : 1 'uzávěr : 30</i>	KUS	31,000	1 500,00	46 500,00
30	302 30	Montáž navrtávacích pasů DN 100	KUS	30,000	500,00	15 000,00
31	302 31	Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 150 <i>uzávěr : 1</i>	KUS	1,000	1 500,00	1 500,00
32	302 32	Montáž navrtávacích pasů DN 150	KUS	1,000	350,00	350,00
33	302 33	Osazení poklopů litinových šoupátkových	KUS	32,000	500,00	16 000,00
34	302 34	Osazení poklopů litinových hydrantových	KUS	1,000	500,00	500,00
35	302 35	Spojovací materiál k navrtávacímu pasu 150/2" PE DN 63	KPL	1,000	1 500,00	1 500,00
36	302 36	Spojovací materiál k navrtávacímu pasu 110/1" PE DN 32	KPL	30,000	1 500,00	45 000,00
37	302 37	Spojovací materiál k podzemnímu hydrantu DN 80	KPL	1,000	1 500,00	1 500,00
38	302 38	Spojovací materiál k šoupátku DN 100	KPL	1,000	1 500,00	1 500,00
39	302 39	Odkalení + proplach + desinfekce vodovod.potrubí	KPL	1,000	35 000,00	35 000,00
40	302 40	Šoupátko DN 1" pro dom.příp. - voda např.HAWLE	KUS	30,000	3 551,00	106 530,00
41	302 41	Šoupátko DN 2" pro dom.příp. - voda např.HAWLE	KUS	1,000	6 159,00	6 159,00
42	302 42	Šoupátko DN 80 přírubové, voda např.HAWLE	KUS	1,000	8 530,00	8 530,00
43	302 43	Šoupátko DN 100 přírubové, voda např.HAWLE	KUS	1,000	10 010,00	10 010,00
44	302 44	Pas navrtávací 3500 DN 100 - 1" závitový např.HAWLE	KUS	30,000	2 102,00	63 060,00

45	302 45	Pas navrtávací - kul.kohout DN80-500, G1" např.HAWLE	KUS	30,000	2 102,00	63 060,00	
46	302 46	Pas navrtávací, kulový kohout, DN 150 <i>s kulovým uzávěrem ze šedé litiny, navrtávací pas PN 16 s kulovým kohoutem G1 1/2", G 2" a plechovým nerezovým</i>	KUS	1,000	3 318,00	3 318,00	
47	302 47	Hydrant podzemní, DN80, 1,25 m - voda např.HAWLE	KUS	1,000	21 304,00	21 304,00	
48	302 48	Poklop litinový ČSN 504 - šoupátkový <i>víko s předlitým nápisem je zajištěno mechanicky proti zcizení provedení tělesa a víka ze šedé litiny GG-20 ochrana proti korozi - asfaltový nátěr vně i uvnitř typ 504 s nápisem VODA</i>	KUS	32,000	650,00	20 800,00	
49	302 49	Poklop litinový - hydrantový DN 80 <i>víko s předlitým nápisem je zajištěno mechanicky proti zcizení provedení tělesa a víka z tvárné litiny GGG-40 ochrana proti korozi - asfaltový nátěr vně i uvnitř typ s nápisem HYDRANT</i>	KUS	1,000	650,00	650,00	
50	302 50	Deska podkladová pod poklopy	KUS	33,000	283,00	9 339,00	
51	302 51	Souprava zemní voda, L=1,0-1,6 m např.HAWLE <i>Souprava zemní pro domovní přípojky se šroubovým napojením DN 3/4" - 2" provedení teleskopické Krytí potrubí 1,0 - 1,60 m</i>	KUS	30,000	1 245,00	37 350,00	
52	302 52	Souprava zemní DN50 -100, 1,3-1,8m např.HAWLE <i>Zemní soupravy tuhé nebo teleskopické pro šoupátka E2 a E2 Combi-armatury DN 50 - 200 teleskopické 1,30-1,80 m • • jmenovitá světlost 50 - 100mm</i>	KUS	2,000	2 069,00	4 138,00	

Seznam poddodavatelů

v rámci veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „**Oprava povrchu ulice Budovatelská, Trhové Sviny**“

dodavatele

obchodní firma: **EUROVIA CS, a.s.**
sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
IČ: 45274924
(dále jen „dodavatel“)

Já, níže podepsaný jako osoba oprávněná jednat jménem dodavatele prohlašuji, že v rámci plnění výše uvedené veřejné zakázky mám v úmyslu zadat část plnění veřejné zakázky těmto poddodavatelům:

Poddodavatel

Obchodní firma	LION – stavební a obchodní společnost, spol.s r.o.
Sídlo	Lidická 246, 370 07 České Budějovice
IČ	60827602
Vymezení části veřejné zakázky, která bude plněna tímto poddodavatelem	Dopravní značení, DIO: 1,92%
Obchodní firma	ZEMPRA JIH s.r.o.
Sídlo	Radniční 133/1, České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice
IČ	8485950
Vymezení části veřejné zakázky, která bude plněna tímto poddodavatelem	Chodníky, inženýrské sítě: 51,23%

V Českých Budějovicích dne

.....
Ing. Pavel Vrba
ředitel závodu České Budějovice
EUROVIA CS, a.s.